中共华北水利水电大学党委学工部
	文件

	共青团华北水利水电大学委员会

华水团联[2015]22号

关于开展华北水利水电大学2014-2015学年

三好学生、三好学生标兵、优秀学生干部、

先进班集体评选工作的通知
各学院：

    根据《华北水利水电大学学生手册》规定，为了鼓励学生德、智、体等方面全面发展，营造“争先创优”的良好氛围，现开展2014-2015学年校级三好学生、三好学生标兵、优秀学生干部、先进班集体评选工作，具体通知如下：

1、 评选对象

    我校全日制在校的二年级以上（含二年级）的学生和班级。

    二、评选条件

    1.三好学生要具有坚定正确的政治方向，坚持党的基本路线，认真学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想，全面落实科学发展观；尊敬师长、团结同学、积极参加党、团组织生活和其他各项集体活动；遵纪守法，组织纪律性强，本学年内未受到任何纪律处分；学习目的明确，态度端正，无不及格现象，成绩优良，学年综合积分在专业排名30%以内；坚持参加体育锻炼和其它文化活动，按照《大学生体育锻炼合格标准》规定，体育测试成绩达到合格以上。

    2.三好学生标兵要具备三好学生条件，并在德、智、体诸方面表现特别突出。

　　3.优秀学生干部要热心为同学服务，密切联系群众，在群众中有较高威信；工作中敢于坚持原则，大胆管理，有团队意识，能积极配合学校做好学生工作，成绩突出；在学习、遵守纪律、文体活动等方面起模范带头作用，无不及格现象，学年综合积分在专业排名50%以内，本学年内未受到任何纪律处分；所任职务为班委以上学生干部，在学生干部职务素质积分评定中获得优秀。

　　4.先进班集体要求班风好，好人好事多，班上全体同学团结友爱；马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想的学习研究活动能做到经常化、制度化，且成效显著；班会、团日活动、公益劳动开展较好，并经常参加和开展文体活动；遵纪守法，组织纪律性强，本学年内无人受到任何纪律处分；班级学习风气浓厚，学生学习成绩较好，班级学生重修人次不超过学生总人次的10%，并能以学习为中心开展内容新颖、形式活泼的学术活动；在大学生社会实践活动、“挑战杯”科技作品竞赛和大学生科技文化艺术节活动中表现突出。90%以上的学生达到《大学生体育锻炼合格标准》；在学校和学院组织的各项竞赛活动中成绩突出。

　　三、评选办法

1.评选工作在校党委统一领导下进行，由学生工作部、校团委具体负责；各学院在学院党委领导下，由各分团委具体负责；研究生的评选工作由各学院分团委具体负责；校学生会、新校区团工委、校社团联合会、校志愿者联合会、校国旗班等学生组织优秀学生干部的评选由校团委具体负责。

　　2.三好学生评选由各分团委组织实施，班主任、辅导员组织学生民主评议产生。班级进行民主评议时，参加评议的学生人数不得低于班级学生人数的三分之二，且只有获得超过到会人员半数以上支持的同学才有资格被评为三好学生。三好学生的名额不超过本班学生人数的9%。

　　3.三好学生标兵的评选由各学院党委组织分团委负责人、辅导员、班主任及有关人员民主评议产生。三好学生标兵的名额不超过本学院人数（不含大一）的1%。

　　4.班级和各学院学生干部中优秀学生干部由各分团委组织评选，由班级或学院学生会民主评议产生,校级学生干部中优秀学生干部由校团委组织评选。进行民主评议时，参加评议的学生人数不得低于应到人数的三分之二，且只有获得超过到会人员半数以上支持的同学才有资格被评为优秀学生干部。班级优秀学生干部的名额不超过1人，各学院学生会优秀学生干部的名额不超过学生干部数的40%(不包含干事数)。

5.先进班集体评选在各班认真总结的基础上，由各学院党总支、分团委组织班主任、辅导员和学生会主要干部民主评议产生。先进班集体的名额按本学院班级数的10%推荐。

各项评议结果经学院党委审查学院内公示后报送校团委，由校团委、学工部审核后进行校内公示，然后报校党委批准。

    四、评选名额
    各学院具体分配名额参照评选办法。嵩山少林武术职业学院（合作办学）等三好学生、三好学生标兵、优秀学生干部、优秀班集体名额按照《华北水利水电大学学生手册》规定名额评选。校级学生干部优秀名额不超过校级学生干部数的40%(不包含干事数)。
　　五、注意事项
　　1.各学院务必严格按照评选条件、评选办法的规定组织评选。凡在审核中发现有不符合评选条件和评选程序的人员，一律取消其评选资格，所缺名额不再增补。

　　2.各学院务必严格按照评选名额的分配进行评选。凡超名额推荐的，一律按照评议结果表所列顺序，去除超出部分。

　　3.三好学生标兵必须首先是三好学生，否则不得推荐为三好学生标兵。

　　4.为了规范学生档案管理，三好学生标兵、三好学生和优秀学生干部需填写审批表（附件1）。

5.各学院务必于11月30日前审查公示后的申报报告，包含审批表（附件1、附件3）、评议结果表（附件2）、汇总名单（附件4）纸质报送校团委，电子版材料发送到huashuituanwei@163.com。

6.11月30日到12月3日为学生工作部、校团委审核公示阶段。

7.其它未尽事宜，请咨询校团委，联系电话：69127467，联系人：      程馨乐。

附件：

1.三好学生、三好学生标兵、优秀学生干部审批表

2.三好学生、优秀学生干部评议结果表

3.先进班集体审批表

4.三好学生、三好学生标兵、优秀学生干部、先进班集体汇总名单

                                         党委学工部    　　    校团委

         2015年11月19日

发送：各学院、各班级

共青团华北水利水电大学委员会办公室    2015年11月   印发

附件1：

华北水利水电大学2014—2015学年

三好学生、三好学生标兵、优秀学生干部审批表

	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	籍贯

	政治面貌

	职务

	学院

	专    业

	学号

	班级

	评优类别

	体育是否达标

	主

要

事

迹
	300字以内简介

	综合积分专业排名

	专业人数

	班  级

意  见
	班级负责人签字：           年    月    日

	学  院

意  见
	（学院党委盖章）     年    月    日

	学  校

意  见
	（盖章）        年    月    日

注：评选类别为三好学生（三好学生标兵）、优秀学生干部；主要事迹一栏依据评选标准填写2014-2015学年事迹；本表一页，A4打印，一式一份，不需附加；三好学生标兵不需另外填表，只需在评选类别中注明。

附件2：

	2014-2015学年“三好学生”、“优秀学生干部”评议结果表(学院党委盖章)

	序号
	类别
	姓名
	学号
	职务
	2014-2015学年综合积分专业名次
	专业
	专业人数
	民主评议情况
	评选单位
	备注

	应评数
	参评数
	同意数

	注： 1.类别填写三好学生或优秀学生干部，请按类别分类汇总；2.评选单位填写班级名称、学院团委及学院学生会等；3.若被评为三好学生标兵在备注中注明。

附件3：

华北水利水电大学2014—2015学年

先进班集体审批表

	学院

	班级名称

	专业

	班长

	班级主要事迹
	500字以内简介

	学  院

意  见
	（学院党委盖章）     年    月    日

	学  校

意  见
	          （盖章）         年    月    日

注：班级主要事迹一栏依据评选标准填写2014-2015学年事迹；本表一页，A4打印，一式一份，不需附加。

附件4：

      学院2014-2015学年三好学生、三好学生标兵、优秀学生干部、先进班集体汇总名单

一、三好学生 （××人）

举例：

杨  慧  刘剑东  麻  琳  郑方元  程志高  张思博

于丽丽  黄  研  王先波  陈  杰  杨  浩  周保刚

【请注意以上字体（仿宋_GB2313三号）不要变化，注意间距。写清单位和名额。】

二、三好学生标兵（××人）

举例：

杨  慧  刘剑东  麻  琳  郑方元  程志高  张思博

于丽丽  黄  研  王先波  陈  杰  杨  浩  周保刚

【请注意以上字体（仿宋_GB2313三号）不要变化，注意间距。写清单位和名额。】

三、优秀学生干部（××人）

举例：

杨  慧  刘剑东  麻  琳  郑方元  程志高  张思博

于丽丽  黄  研  王先波  陈  杰  杨  浩  周保刚

【请注意以上字体（仿宋_GB2313三号）不要变化，注意间距。写清单位和名额。】

四、先进班集体（××个）

举例：

2009级75班  2010级98班
【请注意以上字体（仿宋_GB2313三号）不要变化，注意间距。写清单位和名额。】